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Autorité de regulation
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audiovisuelle et numérigue

APPEL AUX CANDIDATURES FM
DANS LE RESSORT DU CTA DE MARSEILLE
(collectivité territoriale de Corse)

(décision n° 2021-820 du 13 juillet 2021 modifiée par les décisions
n° 2021-1511 du 22 décembre 2021, n°® 2022-76 du 16 février 2022
et n°® 2024-311 du 25 avril 2024)

Liste des candidats sélectionnés

L’Autorité de régulation de la communication audiovisuelle et numérique (Arcom) a
lancé le 13 juillet 2021 un appel aux candidatures dans la collectivité territoriale de Corse
(ressort du comité territorial de I'audiovisuel de Marseille) portant sur 125 fréquences, dont
93 issues d’autorisations arrivées a échéance et 32 fréquences nouvelles, réparties sur 17
zones. Aprés avoir procédé a la sélection des candidatures le 8 juin 2022, I’Arcom a décidé
le 18 octobre 2023 de délivrer une premiére partie des autorisations portant sur 34
fréquences issues d’autorisations arrivées a échéance et réparties sur 11 zones.

En raison du désaccord de la République italienne sur I'ensemble des nouvelles
fréquences notifié a la République frangaise dans le cadre de la procédure de coordination
internationale, d’une part, et des brouillages créés par certains émetteurs déployés sur le
territoire italien susceptibles de compromettre les droits d’'usage des nouvelles fréquences,
d’autre part, I’Arcom, réunie le 25 avril 2024, a décidé, dans |'attente de I'aboutissement
des négociations avec la République italienne et dans l'intérét du public et des auditeurs :

1. dans un premier temps, de modifier le plan de fréquences de |'appel général
précité en procédant au retrait des 32 nouvelles fréquences. La sélection du 8 juin 2022
est ainsi abrogée en ce qui concerne les fréquences qui restaient a attribuer ;

2. dans un second temps, de procéder a une nouvelle sélection des candidatures
sur les 59 fréquences restantes issues d’autorisations arrivées a échéance. L’Arcom a
décidé de sélectionner les candidats suivants :



CORSE-DU-SUD (2A)

Zone : Ajaccio

2021-C0O-A013 Association Radio Frequenza Nostra

(Frequenza Nostra)

2021-CO-A015 Association RCF Corsica
(RCF Corsica)

2021-C0O-B002 SAS Canal Sud Corsica
(Alta Frequenza)

2021-C0O-B006 SARL Corsica Radio
(Corsica Radio)

2021-CO-C001 SARL Communication A2B
(Fun Radio Corse)

2021-CO-C002 SARL Radio Golfe
(RTL2 Corse)

2021-CO-C004 Association Europe 2 Ajaccio
(Europe 2 Corse)

2021-CO-C005 SARL RFM Ajaccio
(RFM Corse)

2021-CO-C006 SARL Ecopub
(Chérie FM Ajaccio)

2021-CO-D005 SAS Rire et chansons
(Rire et chansons)

2021-CO-EO001 SAS RTL France Radio
(RTL)

2021-C0O-E002 SAM Radio Monte-Carlo
(RMC)

2021-CO-E003 SAS Europe 1 Télécompagnie
(Europe 1)

Fréquence :

Fréquence :

Fréquence :

Fréquence :

Fréquence :

Fréquence :

Fréquence :

Fréquence :

Fréquence :

Fréquence :

Fréquence :

Fréquence :

Fréquence :

99,0 MHz

94,5 MHz

103,2 MHz

107,2 MHz

105,2 MHz

93,5 MHz

99,8 MHz

89,6 MHz

96,0 MHz

102,4 MHz

106,0 MHz

104,3 MHz

91,0 MHz



Zone : Bonifacio
2021-C0O-B002 SAS Canal Sud Corsica
(Alta Frequenza)

2021-CO-C002 SARL Radio Golfe
(RT2 Corse)

2021-CO-C003 SAS Radio Nostalgie Réseau
(Nostalgie Corse)

2021-CO-EO01 SAS RTL France Radio
(RTL)

Zone : Porto-Vecchio
2021-C0O-A015 Association RCF Corsica
(RCF Corsica)

2021-CO-B002 SAS Canal Sud Corsica
(Alta Frequenza)

2021-CO-B006 SARL Corsica Radio
(Corsica Radio)

2021-C0O-C002 SARL Radio Golfe
(RTL2 Corse)

2021-CO-C005 SARL RFM Ajaccio
(RFM Corse)

2021-CO-D006 SA Vortex
(Skyrock)

2021-CO-E002 SAM Radio Monte-Carlo
(RMQO)

2021-CO-E003 SAS Europe 1 Télécompagnie
(Europe 1)

Fréquence :

Fréquence :

Fréquence :

Fréquence :

Fréquence :

Fréquence :

Fréquence :

Fréquence :

Fréquence :

Fréquence :

Fréquence :

Fréquence :

101,2 MHz

93,0 MHz

88,3 MHz

99,8 MHz

97,8 MHz

93,7 MHz

106,4 MHz

100,0 MHz

107,0 MHz

88,6 MHz

90,2 MHz

99,6 MHz



HAUTE-CORSE (2B)

Zone : Bastia
2021-CO-A002 Association Saint-Antoine
(Radio Salve Regina)

2021-CO-B002 SAS Canal Sud Corsica
(Alta Frequenza)

2021-C0O-B004 SARL Jazz Développement
(Jazz Radio)

2021-CO-C001 SARL Communication A2B
(Fun Radio Corse)

2021-CO-C007 SAS Bella’Com
(Chérie FM Corse)

2021-C0O-C008 SAS Bella’Com
(NRJ Corse)

2021-CO-D005 SAS Rire et chansons
(Rire et chansons)

2021-CO-D006 SA Vortex
(Skyrock)

2021-CO-D012 SAS Europe 2 Entreprises
(Europe 2)

2021-CO-D013 SAS RFM Entreprises
(RFM)

2021-C0O-D016 SAS Business FM
(BFM Business)

2021-CO-D018 SAS Aime C2
(Beur FM)

2021-CO-EO001 SAS RTL France Radio
(RTL)

2021-C0O-E002 SAM Radio Monte-Carlo
(RMC)

Fréquence :

Fréquence :

Fréquence :

Fréquence :

Fréquence :

Fréquence :

Fréquence :

Fréquence :

Fréquence :

Fréquence :

Fréquence :

Fréquence :

Fréquence :

Fréquence :

97,9 MHz

98,9MHz

88,7 MHz

99,4 MHz

92,7 MHz

100,8 MHz

106,1 MHz

89,7 MHz

107,2 MHz

98,5 MHz

103,4 MHz

90,8 MHz

103,8 MHz

104,3 MHz



2021-CO-E003 SAS Europe 1 Télécompagnie
(Europe 1)

Zone : Calvi

2021-CO-A002 Association Saint-Antoine
(Radio Salve Regina)

2021-CO-A017 Association Radio Calvi Citadelle

(Radio Calvi Citadelle)

2021-C0O-B002 SAS Canal Sud Corsica
(Alta Frequenza)

2021-CO-B004 SARL Jazz Développement
(Jazz Radio)

2021-CO-C001 SARL Communication A2B
(Fun Radio Corse)

2021-CO-C007 SAS Bella’Com
(Chérie FM Corse)

2021-CO-C008 SAS Bella’Com
(NRJ Corse)

2021-CO-D005 SAS Rire et chansons
(Rire et chansons)

2021-CO-EO001 SAS RTL France Radio
(RTL)

2021-C0O-E002 SAM Radio Monte-Carlo
(RMQC)

2021-CO-E003 SAS Europe 1 Télécompagnie
(Europe 1)

Zone : Cervione Plaine

2021-CO-A011 Association ADECEC
(Radio Voce Nustrale)

2021-CO-C007 SAS Bella’Com
(Chérie FM Corse)

Fréquence :

Fréquence :

Fréquence :

Fréquence :

Fréquence :

Fréquence :

Fréquence :

Fréquence :

Fréquence :

Fréquence :

Fréquence :

Fréquence :

Fréquence :

90,3 MHz

93,6 MHz

91,7 MHz

87,9 MHz

97,0 MHz

99,4 MHz

92,6 MHz

100,8 MHz

106,1 MHz

103,9 MHz

102,1 MHz

90,4 MHz

105,1 MHz



2021-C0O-C008 SAS Bella’Com
(NRJ Corse)

2021-CO-EO001 SAS RTL France Radio
(RTL)

Zone : Ghisonaccia

2021-CO-B004 SARL Jazz Développement
(Jazz Radio)

2021-C0O-C002 SARL Radio Golfe
(RTL2 Corse)

2021-CO-C008 SAS Bella’Com
(NRJ Corse)

2021-C0O-E002 SAM Radio Monte-Carlo
(RMQC)

Fréquence :

Fréquence :

Fréquence :

Fréquence :

Fréquence :

Fréquence :

Fréquence :

104,0 MHz

99,1 MHz

103,2 MHz

88,7 MHz

104,7 MHz

100,6 MHz

105,9 MHz



